
PROTOKÓŁ 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, powitał wszystkich zebranych; na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocnośd obrad. Obecnych było 14 radnych, 

nieobecna – Katarzyna Mularczyk. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

2. Porządek spotkania został rozszerzony w punkcie 2 – „Zaopiniowanie projektów 

uchwał w sprawie:” o kolejny podpunkt: 

2-8/  - zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Czernica a gminami 

tworzącymi Wrocławski Obszar Funkcjonalny w zakresie współpracy przy 

programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji oraz rozliczaniu Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych. 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do 

protokołu. 

3. Komisje zaopiniowały modernizację dróg gminnych. 

Na wstępie głos zabrali przedstawiciele mieszkaoców ulicy Janowickiej w Gajkowie. 

Poinformowali, iż  droga ta jest nieprzejezdna. Do chorych nie może dojechad 

karetka, śliska glina po opadach deszczu i duże dziury w nawierzchni powodują 

uszkadzanie samochodów. Przy ulicy tej zamieszkuje  dużo mieszkaoców, a dojazd do 

domu „graniczy z cudem”. Mieszkaocy proszą o wyremontowanie ulicy Janowickiej. 

Wielokrotne, dotychczasowe prośby w sprawie remontu ulicy nie były brane pod 

uwagę. 

Radna Anna  Jezierska poparła powyższą prośbę i wysunęła wniosek, aby wykonad 

projekt ulicy Janowickiej w asfalcie. Zaznaczyła, że droga ta łączy dwie wsie – Gajków 

i  Jeszkowice. 

p. Piotr Golus ustosunkowując się do powyższego poinformował, że 29 marca br. 

Wójt Gminy zatwierdził do realizacji bieżące remonty dróg gminnych, między innymi 

ulicę Janowicką. Na długości 1330 m  zostanie ona wyremontowana  tłuczniem  

( będzie zdjęta górna warstwa drogi, dosypany tłuczeo i wyrównana nawierzchnia). 

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk zaznaczyła, że gmina nasza jest za biedna, by 

przeznaczad środki na drogi tłuczniowe, bo są one nietrwałe. Jest to pozorna 

oszczędnośd. Należy spowodowad, by było więcej środków na drogi i robid je w 

asfalcie. Wysunęła wniosek, aby przekazad  radnym wykaz dróg posiadających projekt 

na wykonanie ich w asfalcie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że mając w budżecie gminy skromne środki na drogi, robimy 

wszystko, by były one przejezdne. Gmina jest rozwojowa i każdego roku przybywa 

dróg, które powstają na gruntach rolnych. Bez ich remontów mieszkaocy nie mogliby 

funkcjonowad. Przez najbliższy czas gmina Czernica nie będzie kwalifikowad się do 

dotacji unijnych na remonty dróg. 

Jednocześnie stwierdził, iż ulica Janowicka zostanie wyremontowana w najbliższych 

miesiącach, tj.   w  maju- czerwcu  br. 



Radna Halina Popiołek poinformowała, że kilkakrotnie zgłaszała, aby zrobid 

harmonogram remontów dróg gminnych. Mieszkaocy czekają czasem kilka lat na 

remont swej ulicy i nie mają wiedzy, kiedy będzie on wykonany. 

Zaznaczyła również, iż nie podoba się jej, że ulice wchodzą do realizacji „tylnymi 

drzwiami”. 

Przewodniczący Rady zauważył, iż do remontu w 2013 r. jest wybranych ponad 40 

dróg gminnych i przeznaczonych na ten cel 2 mln  zł – nie jest to mało. Powyższy 

wniosek radnej A. Jezierskiej można przegłosowad, ale skąd wziąd teraz pieniądze na 

jego realizację? 

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego zauważył, iż ulica 

Janowicka jest alternatywną drogą dla drogi wojewódzkiej  455. W razie jej 

zamknięcia, na odcinku od Jeszkowic w stronę Wrocławia, objazd do Wrocławia 

odbywad się będzie ulicą Janowicką. Poinformował, że wymaga ona dużych nakładów 

finansowych, tj. wykupu gruntów pod poszerzenie oraz odwodnienia. Jednocześnie 

wystąpił z propozycją, iż Komisja Zagospodarowania Przestrzennego przy współpracy 

z p. Robertem Makiełą i p. Piotrem Golusem opracuje plan działania remontu 

docelowego ulicy Janowickiej (położenie asfaltu) uwzględniający wyżej poruszane 

aspekty i przedstawi go do zaopiniowania wszystkim Komisjom Rady. 

Radni przez aklamację poparli propozycję Przewodniczącego Komisji. 

W trakcie dalszej dyskusji  Komisje postanowiły jednogłośnie przeznaczyd w budżecie 

Gminy na rok 2013, dodatkowo, 100.000 zł na remonty bitumiczne dróg gminnych 

oraz wykonad remonty bitumiczne następujących dróg: 

- ul. Stawowa/Gajowa w Chrząstawie  Małej 

- ul. Wesoła w Czernicy 

- ul. Wiśniowa w Dobrzykowicach 

- ul. Tęczowa w Gajkowie 

- ul. Szkolna w Jeszkowicach 

- ul. Chabrowa/Sezamkowa w Krzykowie 

- ul. Owocowa w Łanach 

- ul. Kolejowa w Nadolicach Małych 

- ul. Grabowa w Nadolicach Wielkich 

- ul. Dębowa w Kamieocu Wr. 

- ul. Topolowa w Wojnowicach 

- ul. Dębowa w Chrząstawie Wielkiej 

- ul. Spokojna w Ratowicach. 

Wykaz dróg planowanych do remontu tłuczniem, frezowiną stanowi zał. nr 3 do 

protokołu.  

Radny Piotr Zakręta zaproponował, aby drogi zaplanowane do remontu tłuczniem 

ponownie skosztorysowad i przedstawid dane finansowe na kolejnym posiedzeniu 

Rady. 

Podjęto również dyskusję na temat jakości i ilości kruszywa oraz czasu jego 

dostarczania do sołectw. 



Radna Wiesława Wolska stwierdziła, że zgłaszała już uprzednio potrzebę stawiania na 

fakturze podpisu sołtysa odbierającego kruszywo. Uniknie  się w ten sposób 

niepotrzebnych podejrzeo i  posądzeo. 

4. Komisje zaopiniowały projekty uchwał w sprawie: 

1/ zmiany budżetu Gminy Czernica na 2013 rok 

Projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 2013 rok przedstawiła i omówiła p. 

Skarbnik – dane dot. zmian budżetu stanowią zał. nr 4 do protokołu. 

W trakcie dyskusji radna Anna Jezierska wysunęła wniosek,  aby  wykreślid z projektu 

zmiany budżetu kwotę 2.000 zł przeznaczoną na wykonanie mapy do celów 

projektowych na świetlicę w Nadolicach Małych. 

Za przyjęciem wniosku głosował  1 radny, przeciw – 12, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 

Po zapoznaniu się z danymi, pozytywnie projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 

2013 rok zaopiniowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

2/ ustalenia nazw ulic we wsiach Dobrzykowice oraz Łany 

Z wnioskiem o nadanie nazw ulic, które stanowią własnośd Gminy Czernica oraz 

własnośd prywatną, wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów oraz 

mieszkaocy wsi  Dobrzykowice i Łany. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

3/ zmiany uchwały Nr VII/34/2007 Rady Gminy Czernica z dnia 13 czerwca 2007 r. w 

sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Dobrzykowice i wsi Kamieniec Wrocławski 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Agnieszka Bloch – pracownik Urzędu 

Gminy ds. geodezji. Zasadnośd podjęcia uchwały związana jest z koniecznością 

prawidłowego określenia położenia ul. Topazowej w Dobrzykowicach. W uchwale Nr 

VII/34/2007 Rady Gminy Czernica z dnia 13 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia nazw 

ulic we wsi Dobrzykowice i wsi Kamieniec Wrocławski błędnie określono numer 

działki, stanowiącej ulicę Topazową. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

4/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernica na rok 2013. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Małgorzata Dąbrowska – pracownik 

Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska. Poinformowała, iż opracowanie programu 

pozwoli na stopniowe zmniejszenie populacji bezdomnych psów i kotów, i 

polepszanie warunków życia bezdomnych zwierząt. Projekt został zaopiniowany 

przez Powiatowego Inspektora Weterynarii we Wrocławiu, Koło Łowieckie „KNIEJA” i 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. W budżecie Gminy na 2013 r., na powyższy cel, 

jest przeznaczona kwota 55.000 zł. Środki te zostaną wydatkowane na zakup karmy 

dla zwierząt – 15.000 zł oraz  wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 40.000 zł. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu. 



5/ określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin 

zajęd nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęd dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin i dla nauczycieli, dla których nie ustalono 

obowiązkowego  wymiaru godzin zajęd dydaktycznych 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz – pracownik Urzędu 

Gminy ds. oświaty. Wyjaśniła, iż dyrektorzy szkół mają wiele obowiązków 

wynikających z kierowania placówką i zasadnym jest obniżenie im tygodniowego 

wymiaru zajęd dydaktyczno-wychowawczych. 

Zwiększenie pensum pedagogów i psychologów wynika z potrzeby placówek. Zmiany 

w prawie oświatowym wymagają efektywnej realizacji zadao, wskazanych przepisami 

prawa oświatowego, z zakresu udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Zmiany w pensum nauczycieli nie generują żadnych kosztów, natomiast pozwolą na 

zapewnienie optymalnych warunków organizacyjno-kadrowych do realizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu 

– stanowi on zał. nr 8 do protokołu. 

6/ zmiany uchwały Nr XV/196/2004 Rady Gminy Czernica z dnia 18 czerwca 2004 r. w 

sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz. Poinformowała, iż w 

związku z utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy konieczne jest 

wprowadzenie zmian w istniejącej sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych. Zmianie ulega nazwa przedszkola, która będzie miała 

brzmienie – „Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy”. 

Od 1 września 2013 r. oddziały przedszkolne będą funkcjonowały przy Szkole 

Podstawowej w:  Chrząstawie Wlk., Dobrzykowicach, Kamieocu Wrocławskim i 

Ratowicach. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od 

głosu – stanowi on zał. nr 9 do protokołu. 

7/ zmiany uchwały Nr XIV/149/2012 Rady Gminy Czernica z dnia 27 lutego 2012 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Czernica oraz w sprawie zmiany uchwały Nr IV/12/99 Rady Gminy Czernica z 

dnia 04 marca 1999 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Czernicy i 

zmiany uchwały Nr VIII/41/99 Rady Gminy Czernica z dnia 29 października 1999 r. w 

sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz. . Poinformowała, iż w 

związku z utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy, zmianie ulegnie 



nazwa szkoły w Czernicy, która przyjmie brzmienie: „Szkoła Podstawowa im. Papieża 

Jana Pawła II w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy”. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od 

głosu – stanowi on zał. nr 10 do protokołu. 

8/  zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Czernica a gminami tworzącymi 

Wrocławski Obszar Funkcjonalny w zakresie współpracy przy programowaniu, 

wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji oraz rozliczaniu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, iż w ramach 

perspektywy finansowej 2014-2020 Komisja Europejska stworzyła możliwośd 

wspomagania zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich oraz zaangażowania 

miast i ich obszarów funkcjonalnych w zarządzanie środkami Strukturalnymi UE i ich 

wykorzystanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Poinformował 

również, że Gmina Czernica zgłosiła do ZIT kanalizację, podłączenie kanalizacji 

gminnej do Wrocławia, budowę szkoły w Dobrzykowicach, budowę świetlic wiejskich. 

Prezydent Wrocławia zapewni obsługę techniczną biura. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. 

Pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu 

– stanowi on zał. nr  11 do protokołu. 

5. W sprawach różnych podjęto następujące tematy: 

1/ Komisje spotkały się z przedstawicielem firmy BUDIMEX, która wygrała przetarg na 

przebudowę wałów przeciwpowodziowych na długości 6 km, od Jeszkowic do Łan. W 

związku z powyższym, Firma wystąpiła do Gminy Czernica o udostępnienie dróg na 

dostawę materiałów ( do przewiezienia jest ok. 100 tyś. ton ). Prace będą trwały do 

kooca 2013 roku. Transport odbędzie się drogami we wsi Łany, Kamieniec Wr. i 

Jeszkowice. 

Radny Piotr Zakręta stwierdził, że ul. Kanałowa w Jeszkowicach nie nadaje się na 

ciężki transport. Zapytał, czy Firma planuje naprawę dróg, którymi będzie wozid 

materiał? 

Sołtys wsi Łany zauważył, iż przy ul. Odrzaoskiej w Łanach  brak jest poboczy i nie ma 

możliwości przejazdu tak dużej ilości samochodów ciężarowych. 

Radny  Jerzy Misztal zawnioskował o wykonanie poboczy ul. Odrzaoskiej w Łanach, 

których koszt wyniesie ok. 20 tyś. zł. 

p. Robert Makieła – pracownik Urzędu Gminy ds. dróg podkreśli, iż z dróg gminnych 

nie zostanie nic, gdy przejedzie tak dużo samochodów ciężarowych. Jaki będzie efekt 

rozmów z firmą BUDIMEX nie wiadomo. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że biorąc pod uwagę stan dróg, zlecono ekspertyzę, by 

określid nośnośd tych dróg, które wskazał BUDIMEX; 

2/ Radna Katarzyna Moroz wysunęła wniosek, aby ustawid znak – TEREN 

ZABUDOWANY –  na   wjeździe   na   ul.   Jemiołową   w  Wojnowicach; 

3/ Radna Halina Popiołek zgłosiła potrzebę ustawienia lustra przy wyjeździe z ul. 

Krótkiej na ul. Wrocławską w Dobrzykowicach; 



4/ Radna Anna Jezierska zaproponowała, aby na najbliższym posiedzeniu Komisji 

wspólnych Rady poinformowad o przebiegu  realizacji ustawy śmieciowej; 

5/ Radna Wiesława Wolska wysunęła wniosek o zrobienie rozeznania zasypanych 

rowów melioracyjnych na terenie Gminy Czernica. 

6/ Komisje zostały zapoznane z pismem  mieszkaoców osiedla w Chrząstawie Małej w 

sprawie naprawy ulic: Gajowej, Pięknej, Pogodnej, Rajskiej, Jagodowej, Grzybowej, 

Poziomkowej, Malinowej, Wrzosowej. 

6. Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji. 

 

                                                                          Protokołowała 

                                                                         Barbara  Listwan 


